
10 otázek pro ... Pavla Jelínka
JUDr. Pavel Jelínek, Ph.D. je spoluzakladatelem Advokátní kanceláře JELÍNEK & Partneři s.r.o. a
výkonu advokacie se věnuje nepřetržitě více než třicet let. Klientům poskytuje komplexní právní
poradenství, nicméně jeho výsostnou doménou je oblast trestního práva se zaměřením na násilnou a
hospodářskou trestnou činnost, zejména tzv. daňovou trestnou činnost.

1. Co máte na své práci nejraději?
Její pestrost a kreativitu, kdy každý případ je jiný a vyžaduje tvůrčí přístup, a tak ke své práci i
přistupuji. Současně mě baví práce a kontakt s lidmi.

2. Největší pracovní úspěch?
Jednoznačně vybudování velké advokátní kanceláře s celorepublikovým dosahem, jejímž základem je
velmi kvalitní lidský kolektiv kolegů naší advokátní kanceláře, bez jejichž přístupu by se nám to
nikdy nepovedlo.

3. Kdo nejvíce ovlivnil Váš profesní život?
Jedno z nejtěžších profesních rozhodnutí, které jsem kdy musel udělat, bylo rozhodnout se, zda
zůstat samostatným advokátem nebo budovat advokátní kancelář. V tomto období mi pomohl a
nasměroval správným směrem můj blízký přítel z oboru, profesor na Karlově Univerzitě, který viděl
budoucnost právě ve velkých advokátních kancelářích a velmi mě ovlivnil při mém rozhodování. Jeho
předvídavost a úsudek se ukázaly jako správné a dnes jsem velmi rád, že jsem jeho rady uposlechl.

4. Ideální způsob relaxace?
Na chalupě v přírodě, se svou rodinou a nejbližšími.

5. Kde se vidíte za 10 let?
„Chceš-li pobavit Boha, seznam ho se svými plány do budoucna.“ (Woody Allen). Nicméně bych si
samozřejmě přál, aby nadále fungovala advokátní kancelář, na jejímž chodu bych se ještě chvíli rád
aktivně podílel. Už nyní ji však postupně předávám svým nástupcům s vědomím toho, že to, co jsem
více jak 30 let budoval, je ve správných rukou.

6. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Hloupí lidé obhajující si svůj názor, aniž by si připouštěli jakýkoli kompromis, či prostor k diskusi. A
obecně samozřejmě faleš, závist a pokrytectví.

7. Čím Vás studenti dokáží překvapit?
Příjemně mě dokáže překvapit spojení inteligence a skromnosti u studentů, jejich odhodlání a
ambice, a přitom pokora a snaha naučit se co nejvíce. A ještě příjemnější je, že se s takovými lidmi
setkávám stále častěji.

8. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že se jedná o nesmírně zajímavý obor, nicméně velmi náročný a složitý, jen pro silné cílevědomé
povahy. Současně jim ale přeji, ať jim ten mladistvý enthusiasmus a nadšení vydrží co nejdéle a
nedají se odradit a jdou do toho. Je to poslání a smysluplná práce, která není jen o penězích, ale
přináší i velké uspokojení a zadostiučinění. 

9. Knížka, kterou jste četl naposled?
Miroslav Belica: „Co nezavály písky Mezopotámie“. 

10. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?



V dětství jsem chtěl být Old Shatterhand J. Teď bych byl policista (kriminalista) nebo podnikatel
v soukromé sféře.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

